

फा.सं. 4-5/2010-विस्तार
भारत सरकार
कृषि मंत्रालय
कृषि एवं सहकारिता विभाग

कृषि भवन, नई दिल्ली
दिनांक: 19 अप्रैल, 2011

शुद्धिपत्र

विस्तार निदेशालय, कृषि एवं सहकारिता विभाग में प्रतिनियुक्ति (आईएसटीसी) आधार पर निदेशक(प्रशासन) के पद को भरे जाने के संबंध में दिनांक 30.12.2010 के इस विभाग के समसंख्यक रिक्ति परिपत्र के आंशिक संशोधन में उपरोक्त रिक्ति परिपत्र के पैरा -1 को निम्नानुसार पढ़ा जाए:

“ विस्तार निदेशालय में 12000-375-16500 रुपए (पूर्व संशोधित) सामान्य केन्द्रीय सेवा समूह “क”, राजपत्रित के वेतनमान में निदेशक(प्रशासन) का एक पद केन्द्रीय अथवा राज्य सरकारों अथवा संघ शासित क्षेत्रों अथवा विश्वविद्यालयों अथवा मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थाओं अथवा सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों अथवा अर्ध-सरकारी अथवा सांविधिक अथवा स्वायत्त संगठनों के अधिकारियों में से प्रतिनियुक्ति (आईएसटीसी) आधार पर भरा जाना प्रस्तावित है ।

(क)(i) मूल संवर्ग अथवा विभाग में नियमित आधार पर समकक्ष पद धारण किए हुए हो अथवा

(ii) मूल संवर्ग अथवा विभाग में रुपए 10,000-15200(पूर्व संशोधित) अथवा समतुल्य वेतनमान में नियमित आधार पर नियुक्ति के पश्चात ग्रेड में पांच वर्ष की सेवा की हो; और

(ख) निम्नलिखित शैक्षिक योग्यता एवं अनुभव धारी हो:-

आवश्यक-

(i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से डिग्री अथवा समकक्ष ।

(ii) प्रशासन, स्थापना और लेखा मामलों में दस वर्ष का अनुभव ।”

2. इच्छुक एवं पात्र अधिकारियों के पूर्ण रूप से भरे हुए आवेदन एम्प्लायमेन्ट न्यूज/रोजगार समाचार में इस शुद्धिपत्र के प्रकाशन की तिथि के 30 दिन के भीतर उपरोक्त रिक्ति परिपत्र में दिए गए पते पर इस विभाग को भेजे जा सकते हैं ।

3. उक्त रिक्ति परिपत्र की शेष शर्तें अपरिवर्तित रहेगी ।

(आर.एस.वर्मा)

अवर सचिव, भारत सरकार

दूरभाष: 23387533

F.No. 4-5/2010 -Extension
Government of India
Ministry of Agriculture
Department of Agriculture & Cooperation

Krishi Bhavan, New Delhi
Dated: 13th April, 2011

CORRIGENDUM

In partial modification of this Department's vacancy circular of even No. dated 30.12.2010 regarding filling up the post of Director (Administration) in the Directorate of Extension, Department of Agriculture & Cooperation on deputation basis (ISTC), para-1 of the above vacancy circular may be read as under:-

"One post of Director (Administration) in the pay scale of Rs. 12000-375-16500 (pre-revised), General Central Services, Group "A", Gazetted is proposed to be filled in the Directorate of Extension on deputation basis (ISTC) from amongst the officers under the Central or State Governments or Union Territories or Universities or recognized research institutions or public sector undertakings or semi-Government or statutory or autonomous organisations.

- (a)(i) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre or department **OR**
(ii) with five years' service in the grade rendered after appointment thereto on regular basis in the scale of pay of Rs. 10000-15200 (Pre-revised) Or equivalent in the parent cadre or department; and
(b) possessing the educational qualifications and experience as under:-
Essential-
(i) Degree from a recognised university or equivalent.
(ii) Ten years experience in Administration, Establishment and Accounts matters."

2. Applications of interested and eligible officers, complete in all respect may be sent to this Department on the address given in the above mentioned vacancy circular within 30 days from the date of publication of this corrigendum in the Employment News/Rojgar Samachar.
3. The rest of the terms of the aforesaid vacancy circular, shall remain unchanged.

(R.S.Verma)
Under Secretary to the Govt. of India
Tel: 23387533

..... 2/-

Copy forwarded to:

1. All Ministries/ Departments of the Central Government.
2. The Secretary, Union Public Service Commission, New Delhi.
3. The Department of Personnel & Training (Office of the E.O.I), North Block, New Delhi.
4. All Officers in the Deptt. of Agriculture & Cooperation. Applications may please be sent through the concerned Establishment Sections.
5. All attached/subordinate office under the Deptt. of Agriculture & Cooperation.
6. The Chief Administrative Officer, Ministry of Defence (DH, PC), New Delhi.
7. Estt. I/II Sections.
8. Estt. III for notice board.
9. Director of Administration, Directorate of Extension, Pusa, New Delhi.
10. NIC (for uploading in the website of Department of Agriculture & Cooperation).
11. Guard File.

(R.S.Verma)
Under Secretary to the Govt. of India
Tel: 23387533

